
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne : 26.05.2003 

 
 
 

U s n e s e n í 
z 11. schůze rady města ze dne 26. května 2003 

 
 
 
OBSAH 
Kontrola usnesení 
2003 - 543/11  Příspěvek na bytovou výstavbu  
   Mgr. Adamec 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2003 - 544/11  Polská čp. 141  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 545/11  Adamovská čp. 1  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 546/11  Na Svobodě čp. 176 - 177  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 547/11  Libeč čp. 73  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 548/11  Polská čp. 99  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 549/11  Náměstí Hraničářů čp. 265  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 550/11  Horská čp. 355  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 551/11  Blanická čp. 170  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 552/11  Na Záduší čp.161  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 553/11  Komenského čp. 345 - 346  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 554/11  U Hřiště čp. 375 - 376  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 555/11   Hřiště čp. 377 - 378  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 556/11  Blanická čp. 526  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 557/11  J. Wolkera čp. 117  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 558/11  Domy s byty v návrhu rozšíření hranic MPZ  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 559/11  Jiráskovo náměstí čp. 528 - 530 
   r. Hendrych 
Nemovitosti - různé 
2003 - 560/11  Sokolská čp. 233  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2003 - 561/11  Dolní Promenáda čp. 124  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 562/11  Tichá čp. 529  
   Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2003 - 563/11  Krakonošovo náměstí čp. 126  
   Mgr. Hendrych 
 

1 



2003 - 564/11  Krakonošovo náměstí čp. 132  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 565/11  Náchodská čp. 13  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 566/11  Náměstí Horníků čp. 496  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 567/11  Česká čp. 230  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 568/11  Horská čp. 187  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 569/11  Palackého čp. 387  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 570/11  Polská čp. 135  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 571/11  Palackého čp. 389  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 572/11  Půdní vestavby v MPZ  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 573/11  Restaurace v areálu městského koupaliště  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 574/11  Horská čp. 65  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2003 - 575/11  st. p. 289 a násl., k. ú. Starý Rokytník 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 576/11  st. p. 3417, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 577/11  p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Město 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 578/11  p. p. 236/67, k. ú. Trutnov 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 579/11  p. p. 282/8, k. ú. Poříčí u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 580/11  p. p. 331/2, k.ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2003 - 581/11  p. p. 2324, k. ú. Starý Rokytník  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 582/11  p. p. 1252, k. ú. Voletiny  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 583/11  p. p. 327/4. p. p. 327/3, k. ú. Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 584/11  p. p. 285/2, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Pozemky - nájemní smlouvy 
2003 - 585/11  p. p. 55, st. p. 77, k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 586/11  p. p. 132, k. ú. Trutnov  
   r. Hendrych 
2003 - 587/11  p. p. 79/3 a násl., k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 588/11  p. p. 130/4, k. ú. Dolní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 589/11  p. p. 220, k. ú. Bojiště u Trutnova  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 590/11  p. p. 2808, k. ú. Trutnov 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 591/11 Honební pozemky Volanov a Horní Staré Město  
   Mgr. Hendrych 
 

2 



Pozemky - různé 
2003 - 592/11  p. p. 96/1, k. ú. Voletiny  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 593/11  p. p. 1930/2, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 594/11  st. p. 4847, k. ú. Trutnov  
   Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2003 - 595/11  Náchodská čp. 214  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 596/11  Postup při projednávání žádosti dlužníků  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 597/11  Moravská čp. 63, Voletinská čp. 317  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 598/11  Polská čp. 154  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 599/11  Gorkého čp. 263  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 600/11  Palackého čp. 80  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 601/11  Přidělení bytové jednotky - VŘ  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 602/11  Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ 
   Mgr. Hendrych 
2003 - 603/11  Na Dvorkách čp. 244  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 604/11  Polská čp. 101  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 605/11  Dlouhá čp. 578  
   Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2003 - 606/11  Odpis nedobytných pohledávek  
   Mgr. Adamec 
2003 - 607/11  Odpis nedobytné pohledávky  
   Mgr. Adamec 
2003 - 608/11  Veřejná finanční podpora pro rok 2003  
   Mgr. Adamec 
Různé 
2003 - 609/11  Pult centralizované ochrany  
   Mgr. Hendrych 
2003 - 610/11  Státní fond rozvoje bydlení zrušení půjčky  
   Ing. Horynová 
2003 - 611/11  Parkoviště u Akropoli - doplnění terénních úprav  
   Ing. Horynová 
2003 - 612/11  Změny č. 2 územního plánu města 
   Ing. Horynová 
2003 - 613/11  Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení  
   Ing. Horynová 
2003 - 614/11  VŘ "ZŠ kpt. Jaroše - výměna střešní krytiny"  
   Ing. Horynová 
2003 - 615/11  Příspěvek na bytovou výstavbu  
   Ing. Horynová 
2003 - 616/11  VŘ "Rekonstrukce teplovodů ÚT a TUV z VS 13"  
   Ing. Horynová 
2003 - 617/11  VŘ "Rekonstrukce technologického zařízení VS 23"  
   Ing. Horynová 
2003 - 618/11  Půjčky ze SFRB - zástavní smlouvy  
   Ing. Horynová 
2003 - 619/11  Rekonstrukce a dostavba ZŠ Komenského  
   Ing. Horynová 

3 



2003 - 620/11  Grant pro podporu hudebních aktivit na r. 2003  
   Mgr. Adamec 
2003 - 621/11  Nařízení města č. 4/2003 - tržní řád  
   Mgr. Adamec 
2003 - 622/11  Dar hasičského vozu obci Lampertice  
   Mgr. Adamec 
2003 - 623/11  Komise rady města  
   Mgr. Adamec 
2003 - 624/11  Příští schůze rady města  

 Mgr. Adamec 
 
 
 
 
 Kontrola plnění usnesení 
 [ 2001 - 546 ] RM 02.02 Urč.:Ing. Houdek    T : 09.06.2003 
[ 2002 - 1211 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc    T : splněn 
[ 2003 - 289 ] RM 03.01 Urč.:Ing. Houdek    T : 09.06.2003 
[ 2003 - 431 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : splněn 
[ 2003 - 496 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : 09.06.2003 
[ 2003 - 497 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Rathouský    T : splněn 
[ 2003 - 510 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : splněn 
[ 2003 - 515 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Houdek    T : splněn 
[ 2003 - 516 ] RM 02.01 Urč.:Mgr. Hendrych    T : splněn 
[ 2003 - 532 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     Z : 26.05.2003 
[ 2003 - 534 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : splněn 
[ 2003 - 535 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     T : 09.06.2003 
[ 2003 - 537 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc     KT : splněn 
[ 2003 - 537 ] RM 02.02 Urč.:Ing. Franc     T : splněn 
 
[ 2003 - 543 ] 
Příspěvek na bytovou výstavbu 
  rada města 
  r u š í 
*  01.01      * 
usnesení rady města 2003 - 532/10, část 02.01 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 544 ] 
Polská čp. 141 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit podej nemovitosti čp. 141 ul. Polská, na st. p. 821, spolu se st. p. 821 a p. p. 2429 v městské 
části Dolní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku do spoluvlastnictví nájemců 
domu: 
manželé  

  a   (druh) 
  a   (syn) 

  
za celkovou sjednanou cenu 843000,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., §14, odst. 1) za 674400,- Kč. 
Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
 
 
 

4 



[ 2003 - 545 ] 
Adamovská čp. 1 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej nemovitosti čp. 1 v ul. Adamovská, na st. p. 103, spolu se st. p. 103 v městské části 
Adamov, v obci Trutnov, k. ú. Bohuslavice n. Úpou, v rozsahu znaleckého posudku, do spoluvlastnictví 
nájemců domu: 
manželé  
manželé  
manželé  
manželé  a   (syn) 

  a   (syn) 
manželé  
manželé  a manželé  (dcera, zeť) 

  a   (syn) 
manželé  

  
  

manželé  a   (dcera) 
za celkovou sjednanou cenu 500000,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 400000,- Kč. 
Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2003 - 546 ] 
Na Svobodě čp. 176 - 177 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej nemovitosti čp. 176 -177 v ul. Na Svobodě, na st. p. 1191, 1192, spolu se st. p. 1191, 
1192 a p. p. 2136/8 a 2136/9, v městské části Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu 
znaleckého posudku, do spoluvlastnictví nájemců domu: 

  
  a manželé  (vnučka) 

  a   (dcera) 
manželé  

  a   (manžel) 
  

manželé  a   (syn) 
  
  
  

manželé  
  

za celkovou sjednanou cenu 1179684,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej., § 14, odst. 1) za 943747,- Kč. 
Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2003 - 547 ] 
Libeč čp. 73 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej nemovitosti čp. 73 v Libči, na st. p. 101, spolu se st. p. 101, v městské části a k. ú. Libeč, v 
obci Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, do spoluvlastnictví manželům  a  
Š  bytem   a manželům  a  , bytem  , za celkovou 
sjednanou cenu 589063,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 471250,- Kč. 

5 



Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01      * 
se zřízením věcného břemene na st. p. 101, k.ú. Libeč, obec Trutnov, ve prospěch vlastníka p. p. 199/2, 
k. ú. Libeč, obec Trutnov, spočívající v právu vstupu chůze a jízdy po st. p. 101, k. ú. Libeč, obec Trutnov, 
za účelem průchodu a průjezdu na p. p. 199/2, k. ú. Libeč, obec Trutnov, k výkonu práv z věcného 
břemene jsou oprávněni i oprávnění uživatelé p. p. 199/2, k. ú. Libeč, okres Trutnov. 
 
[ 2003 - 548 ] 
Polská čp. 99 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej nemovitosti čp. 99 ul. Polská, na st. p. 622, spolu se st. p. 622, v městské části Dolní 
Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, do spoluvlastnictví nájemců domu: 

  
manželé  a  ,   (dcera) 
manželé  a   
manželé  a   (vnuk) 
za celkovou sjednanou cenu 798368,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 638694,- Kč. 
Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2003 - 549 ] 
Náměstí Hraničářů čp. 265 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej nemovitosti čp. 265 Náměstí Hraničářů, na st. p. 1121, spolu se st. p. 1121 a p. p. 237/39, 
v městské části Střední Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, v rozsahu znaleckého posudku, do 
spoluvlastnictví nájemců domu: 
manželé  
manželé  
manželé  

  a   (druh) 
  

  a   (vnuk) 
za celkovou sjednanou cenu 778824,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 623059,- Kč. 
Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2003 - 550 ] 
Horská čp. 355 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit doplnění usnesení ZM 2001-285/6 ze dne 13.11.2001: 
Usnesení pro doplnění má toto znění: 
Prodej nemovitostí domu čp. 355 a garáže v Horské ulici, v k.ú. Horní Staré Město, na st. p. 435 a 73/10, 
spolu se st. p. 435 a p. p. 73/10, p   , bytem  , za celkovou cenu 1150000,- 
Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst.1) za 884000,- Kč. Podmínkou je upravit objekt na bytový 
dům (stavba pro bydlení, ve které převažuje funkce bydlení), a to v termínu kolaudace stavby do 
30.6.2003. Kupní smlouva bude uzavřena po kolaudaci, max. do 2 měsíců. 
 
 

6 



[ 2003 - 551 ] 
Blanická čp. 170 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej bytových jednotek v domě čp. 170 v ul. Blanická, na st. p. 904, v městské části Střední 
Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a 
pozemku st. p. 904, těmto nájemcům bytů: 
- 170/2 manželům  za sjednanou cenu 110032,- Kč, při slevě dle Zásad pro 
  prodej..., § 14, odst. 1) za 88026,- Kč 
- 170/3   za sjednanou cenu 108624,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1)     

za 86899,- Kč 
- 170/4 manželé  za sjednanou cenu 108992,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., 
   § 14, odst. 1) za 87194,- Kč. 
Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2003 - 552 ] 
Na Záduší čp.161 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej bytových jednotek v čp. 161 v ul. Na Záduší, na st. p. 892, v městské části Střední 
Předměstí, v k. ú. a obci Trutnov, včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu a 
pozemku st. p. 892, těmto nájemcům domu: 
- 161/1   za sjednanou cenu 107664,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., 
  § 14, odst. 1) za 86131,- Kč 
- 161/5 manželům  za sjednanou cenu 168712,- Kč, při slevě dle Zásad pro 
   prodej..., § 14, odst. 1) za 134970,- Kč. 
Zájemce o koupi uvedeného majetku je povinen projednat a uzavřít kupní smlouvu, při splnění všech 
stanovených podmínek, do 3 měsíců od prvého dne následujícího měsíce od rozhodnutí ZM dle § 2, odst. 
1), písm. a) Zásad pro prodej.... (odlišně od Zásad, kde je uvedeno v § 6, odst. 6) do 2 měsíců) 
 
[ 2003 - 553 ] 
Komenského čp. 345 - 346 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit opravu tiskové chyby v usnesení č. 2003 - 68/2 ze dne 5.5.2003: původně: za celkovou 
sjednanou cenu 1163208,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 930466,- Kč 
nyní: za celkovou sjednanou cenu 1163208,- Kč, při slevě dle Zásad pro prodej..., § 14, odst. 1) za 
930567,- Kč. 
 
[ 2003 - 554 ] 
U Hřiště čp. 375 - 376 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zařadit do 19. prodejní vlny dům čp. 375 - 376 U Hřiště - 12 bytových jednotek. Dům bude prodáván jako 
celek. Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle 
vyhlášky č. 540/2002 Sb. 
 
[ 2003 - 555 ] 
U Hřiště čp. 377 - 378 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zařadit do 19. prodejní vlny dům čp. 377 - 378 U Hřiště - 12 bytových jednotek. Dům bude prodáván jako 
celek. Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle  

7 



dle vyhlášky č. 540/2002 Sb. 
 
[ 2003 - 556 ] 
Blanická čp. 526 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zařadit do 19. prodejní vlny dům čp. 526 Blanická - 12 bytových jednotek. Dům bude prodáván jako celek. 
Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle vyhlášky č. 
540/2002 Sb. 
 
[ 2003 - 557 ] 
J. Wolkera čp. 117 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zařadit do 19. prodejní vlny dům čp. 117 J. Wolkera - 7 bytových jednotek. Dům bude prodáván jako 
celek. Cena bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle 
vyhlášky č. 540/2002 Sb. 
 
[ 2003 - 558 ] 
Domy s byty v návrhu rozšíření hranic MPZ 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zařadit do soupisu domů, které nebudou zařazovány do prodejních vlny, domy čp. 142 Revoluční - 5 b.j. 
a čp. 27 Vodní - 7 b.j. + nebytový prostor 12.5 m2. 
Uvedené domy se nacházejí v nově koncipované městské památkové zóně dle usnesení ZM 2003 - 
112/2 ze dne 5.5.2003 
*  01.02 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zrušit část usnesení ZM 2002 - 118 ze dne 28.5.2002 o zařazení domu čp. 27 ul. Vodní do 15. prodejní 
vlny 
*  01.03 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
ponechat v platnosti usnesení ZM 2003 - 61/2 ze dne 5.5.2003 o zařazení 4 bytových jednotek v domě 
čp. 150 ul. Revoluční do 17. prodejní vlny. 
 
[ 2003 - 559 ] 
Jiráskovo náměstí čp. 528 - 530 
  rada města 
  n a v r h u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
vyřadit dům čp. 528 - 530 Jiráskovo náměstí ze soupisu domů, které nebudou zařazovány do prodejních 
vln - koncepce prodeje 
*  01.02 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zařadit dům čp. 528 - 530 Jiráskovo náměstí do 19. prodejní vlny. V domě je 20 bytových jednotek a 
nebytové prostory o výměře 419 m2. Z toho 347 m2 - samoobsluha a 72 m2 – šatny - užívá Dům kultury. 
Uvedený dům bude prodáván dle zákona č. 72/1994 Sb. v platném znění s tím, že město nabídne k 
prodeji pouze bytové jednotky. Vlastníkem nebytových prostor zůstane i nadále město Trutnov. Cena 
bude stanovena dle Zásad pro prodej..., podle znaleckého posudku zpracovaného dle vyhlášky č. 
540/2002 Sb. 
 
Nemovitosti - různé 
 
[ 2003 - 560 ] 
Sokolská čp. 233 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s pronájmem nebytových prostor v domě čp. 233 v ul. Sokolská, na st. p. 248, v městské části Poříčí, 
obci Trutnov a k. ú. Poříčí u Trutnova, pí  , trvale bytem  , Trutnov. Se 

8 



jmenovanou bude uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou, do 28.2.2006. Nájemné je stanovené ve 
výši 9167,- Kč/měsíc, ze kterého se odečte 8333,- Kč/měsíc ve prospěch kupní ceny, pokud budou 
splněny podmínky smlouvy o uzavření budoucí smlouvy kupní. 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2003 - 561 ] 
Dolní Promenáda čp. 124 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytový prostor v čp. 124 Dolní Promenáda, umístěný v I. NP 
o výměře 9.20 m2 (1 místnost), firmě METERS, spol. s r. o., na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 685,- 
Kč/m2/rok za místnost včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem 
provozování dílny zkušebny manometrů. 
 
[ 2003 - 562 ] 
Tichá čp. 529 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 529 Tichá, umístěné v objektu 
Pečovatelské služby Trutnov ve II. NP o celkové výměře 27.68 m2 (1 místnost 22.43 m2, 1 soc. zařízení 
5.25 m2) p.   na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 550,- Kč/m2/rok za místnost a 485,- 
Kč/m2/rok za sociální zařízení včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování provozovny služeb - sportovních a relaxačních masáží. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2003 - 563 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 126 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 126 Krakonošovo náměstí, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 75.47 m2 (1 prodejna 28.03 m2, 4 sklady o celkové výměře 37.99 m2 a 1 WC 9.45 m2) s 
pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za účelem provozování 
prodejny akvaristiky a potřeb pro chovatele 
 
[ 2003 - 564 ] 
Krakonošovo náměstí čp. 132 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 132 Krakonošovo náměstí, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 71.98 m2  (1 prodejna 33.40 m2, 1 kancelář 11.70 m2, 1 sklad 25.34 m2 a 1 WC 1.54 m2) 
s p    a p.   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních 
podmínek za účelem provozování prodejny průmyslového zboží. 
 
[ 2003 - 565 ] 
Náchodská čp. 13 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 13 Náchodská, umístěné v I. NP a sklepu o 
celkové výměře 89.59 m2 (2 provozovny 12.70 m2, 22.05 m2, 2 výlohy 1.26 m2 a 1.26 m2, 1 sklep 17.18 
m2 a 1 kotelna 5.30 m2) s pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek 
za účelem provozování kadeřnictví, pánského holičství a prodejny autorádií s příslušenstvím a nákup a 
prodej bazarového zboží. 
 

9 



*  01.02      * 
s uzavřením podnájemního vztahu na část nebytových prostor o celkové výměře 44.57 m2 (1 provozovny 
12.70 m2, 1 výloha 1.26 m2, 1 sklad 8.90 m2, 1 WC 1.25 m2 a 1/2 společných prostor o celkové výměře 
20.46 m2) mezi pí   a pí   za stejných nájemních podmínek za 
účelem provozování prodejny autorádií s příslušenstvím a nákup a prodej bazarového zboží. 
 
[ 2003 - 566 ] 
Náměstí Horníků čp. 496 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 496 Náměstí Horníků, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 175.32 m2 (1 prodejna 108.10 m2, 1 kancelář 4.80 m2, 1 bourárna 24.50 m2, 1 chladírna 
16.10 m2, 1 sklad 8.03 m2, 1 zádveří 6.10 m2, 1 šatna 2.90 m2 a 2 WC 4.79 m2), s firmou TRANSFRUIT, 
spol. s r. o., Trutnov, na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za účelem provozování 
prodejny potravin a drogistického zboží. 
 
[ 2003 - 567 ] 
Česká čp. 230 
  rada města 

s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor v čp. 230 Česká, umístěný v I. NP o výměře 18.70 m2 
(1 prodejna) s firmou UZEL, spol. s r. o., na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za 
účelem provozování prodejny s použitými textiliemi 
 
[ 2003 - 568 ] 
Horská čp. 187 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor v čp. 187 Horská, umístěný ve II. NP o výměře 15.23 
m2 (1 provozovna) s pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za 
účelem provozování provozovny holičství a kadeřnictví 
 
[ 2003 - 569 ] 
Palackého čp. 387 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 387 Palackého, umístěné v I. NP a sklepu o 
celkové výměře 196.98 m2 (2 prodejny 70.31 m2 a 22.32 m2, 1 výloha 3.02 m2, 1 kancelář 6.49 m2, 3 
chodby o celkové výměře 13.70 m2, 1 sklad 22.53 m2, 3 soc. zařízení o celkové výměře 5.79 m2 a 1 sklep 
52.82 m2) s pí   na dobu dalších 5 let za stejných nájemních podmínek za 
účelem provozování prodejny ovoce - zeleniny, prodej zahrádkářských potřeb, zeleninové a květinové 
sadby, hrnkových a řezaných květin a ve vyčleněném prostoru bývalého skladu o výměře 22.32 m2 

prodej drobného použitého nábytku, použitých bytových doplňků a použitých oděvů. 
 
[ 2003 - 570 ] 
Polská čp. 135 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 135 Polská, umístěné v areálu MBP v I. NP o 
celkové výměře 51.76 m2 (1 garáž 38.80 m2 a 1 sklad 12.96 m2) s příspěvkovou organizací Dům kultury 
na dobu neurčitou - nájemné ve výši 100,- Kč na celou dobu pronájmu za celé nebytové prostory bez 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem využití garáže a skladu. 
 
 
 

10 



[ 2003 - 571 ] 
Palackého čp. 389 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 389 Palackého v případě, že dojde k ukončení 
stávající nájemní smlouvy, umístěné v I. NP a sklepu o celkové výměře 299.77 m2 (1 prodejna 93.96 m2, 
4 výlohy o celkové výměře 6.16 m2, 1 kancelář 4.38 m2, 5 skladů o celkové výměře 131.75 m2, 1 
umývárna 3.84 m2, 1 WC 2.00 m2 a 5 sklepů o celkové výměře 57.68 m2) s firmou TRANSFRUIT, spol. s 
r. o., na dobu určitou 5 let, nájemné dohodou ve výši 300000,- Kč/rok za celé nebytové prostory včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny potravin a 
drogistického zboží.   
 
[ 2003 - 572 ] 
Půdní vestavby v MPZ 
  rada města 

s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením smlouvy o výstavbě a podmínkách budoucí nájemní smlouvy na půdní prostor za účelem 
vybudování bytu v objektu Krakonošovo náměstí čp. 125 a čp. 126 o celkové výměře 154 m2 (půdní 
prostor v západní části objektů do vnitrobloku) s pí  , za nájemné ve výši 1.1 násobku 
nájmu. Realizace tohoto záměru bude provedena dle obecně závazné vyhlášky města Trutnova č. 5/1999 
s tím, že bude respektována příloha územního plánu městské památkové zóny města Trutnova od  

  , kde jsou uvedeny náměty na architektonické ztvárnění půdních vestaveb 
 
 b e r e  n a   v ě d o m í 
*  02.01      * 
námitku nájemců předmětného domu    a   , týkající se statiky 
domu a možnosti nabízené výměry budoucího bytu. 
 
[ 2003 - 573 ] 
Restaurace v areálu městského koupaliště 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory restaurace, umístěné v I. NP v areálu městského 
koupaliště, o celkové výměře 224.80 m2 (1 restaurace 68.90 m2, 1 bufet 15.30 m2, 1 kuchyň 17.30 m2, 1 
sklad 9.70 m2, 4 sociální zařízení - personál 9.20 m2, 1 úklidová komora 1.90 m2, 3 sociální zařízení muži, 
ženy 8.70 m2, 1 kontejner 4.30 m2, 1 otevřený gril s terasou 50.30 m2, 1 pergola 39.20 m2) s p. Emilem 

 na dobu určitou 10 let, nájemné ve výši 125000,- Kč za celé nebytové prostory, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování restauračního zařízení. 
Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je, že nájemce zajistí provoz restaurace po celou dobu provozu 
areálu koupaliště, uzavře nájemní smlouvu s účinností od 1.1.2003 a odkoupí od předchozího nájemce 
zařízení za celkovou částku 150000,- Kč + 22 % DPH. 
 
[ 2003 - 574 ] 
Horská čp. 65 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 65 Horská, umístěné v I. NP o celkové výměře 
72.2 m2 (1 prodejna 40.80 m2, 2 výlohy o celkové výměře 3.20 m2, 1 sklad 19.50 m2, 1 chodba 1.70 m2, 1 
šatna 4.20 m2 a 1 WC 2.80 m2) s p.   za účelem provozování prodejny 
alkoholických a nealkoholických nápojů včetně vína a doplňkový prodej potravinářského zboží, na dobu 
určitou 5 let, nájemné dohodou ve výši 30000,- Kč/rok za celé nebytové prostory včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za podmínky, že nájemce provede celkovou rekonstrukci 
nebytových prostor k požadovanému způsobu využití a po celou dobu nájemního vztahu bude provádět 
opravy a údržbu nebytového prostoru na vlastní náklady s tím, že v případě ukončení nájemního vztahu 
nebude zhodnocení nebytového prostoru uhrazeno. Zhodnocení nebytového prostoru je kompenzováno 
nižším sjednaným nájmem. 

11 



Pozemky - záměr města 
 
[ 2003 - 575 ] 
st. p. 289 a násl., k. ú. Starý Rokytník 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se záměrem města zveřejnit prodej pozemků v k. ú. Starý Rokytník, nacházejících se po levé straně 
komunikace směrem na Radeč, t.j. st. p. 289 (20 m2) pod stavbou garáže za nabízenou kupní cenu 200,- 
Kč/m2, část p. p. 220/1 (cca 140 m2) - pozemek pod stavbou schodiště, pod stavbou cesty ke garáži a 
kolem garáže za nabízenou kupní cenu 125,- Kč/m2 pí   s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem a s podmínkou, že v kupní smlouvě bude zakotveno věcné břemeno pro 
právo vlastníků či nájemců domu čp.  ke vstupu na část p. p. 220/1 (schodiště, cesta před garáží) za 
účelem zajištění přístupu k domu. 
 
[ 2003 - 576 ] 
st. p. 3417, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s ukončením nájemní smlouvy č. 200006 na pronájem st. p. 3417 (18 m2) v k. ú. Trutnov k umístění 
garáže s nájemcem    k 30.6.2003 dohodou. 
*  01.02      * 
se záměrem města zveřejnit prodej st. p. 3417 (18 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se na Horním 
Předměstí v ul. Za Vápenkou v zástavbě řadových garáží, manž.  a  ,  

     , za nabízenou kupní cenu 600,- Kč/m2 s tím, že kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
  d o p o r u č u j e 
*  02.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit za podmínky, že v době zveřejnění nebude k záměru doručena žádná námitka, prodej st. p. 3417 
(18 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se na Horním Předměstí v ul. Za Vápenkou v zástavbě řadových 
garáží, manž.  a  ,       , za 
nabízenou kupní cenu 600,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ 2003 - 577 ] 
p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Městp 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se záměrem města zveřejnit pronájem p. p. 890/32 (38 m2) v k. ú. Horní Staré Město, nacházející se v ul. 
Bratrství, manž.  a   k zajištění přístupu do jejich domu čp.  na dobu neurčitou 
za nabízené nájemné 3,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 578 ] 
p. p. 236/67, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se záměrem města zveřejnit pronájem části p. p. 236/67 (cca 107 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se 
vedle domu čp.  v ul. Na Záduší, pí   k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou za 
nabízené nájemné 3,- Kč/m2/rok s tím, že veškeré stavby a výsadba stromů na pronajaté parcele musí 
být předem projednána a schválena pronajímatelem, a že zveřejnění bude zasláno do domu čp.  
 
[ 2003 - 579 ] 
p. p. 282/8, k. ú. Poříčí u Trutnova 

rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se záměrem města zveřejnit pronájem v k. ú. Poříčí u Trutnova 

12 



části p. p. 282/8 (cca 150 m2) k zahrádkářským účelům za nabízené nájemné 2,- Kč/m2/rok 
části p. p. 282/8 (cca 321 m2) k sečení trávy za nabízené nájemné 0.20 Kč/m2/rok, 
nacházející se po pravé straně ul. Náchodská u mostu přes Úpu směrem na Bohuslavice, pí  

 na dobu neurčitou s tím, že veškeré stavby a výsadba stromů na pronajaté parcele musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
[ 2003 - 580 ] 
p. p. 331/2, k.ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se záměrem města zveřejnit pronájem p. p. 331/2 (787 m2) v k.ú. Horní Staré Město, nacházející se mezi 
ul. Mladobucká, ul. K Silnici a domem čp. 650, p.   k zahrádkářským a rekreačním 
účelům na dobu neurčitou za nabízené nájemné 2,- Kč/m2/rok s tím, že veškeré stavby a výsadba stromů 
na pronajaté parcele musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2003 - 581 ] 
p. p. 2324, k. ú. Starý Rokytník 

 rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej p. p. 2324 (550 m2) v k. ú. Starý Rokytník, nacházející se v lokalitě plánované výstavby 
rybníka, p.       za nabízenou kupní cenu ve výši 40,- 
Kč/m2 s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem. 
 
[ 2003 - 582 ] 
p. p. 1252, k. ú. Voletiny 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej p. p. 1252 (65 m2) v k. ú. Voletiny, nacházející se mezi domy čp. 48 a čp. 50 proti objektu 
restaurace, p.   a pí   k uložení potrubí z čističky odpadních vod za 
nabízenou kupní cenu 70,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí kupující. 
 
[ 2003 - 583 ] 
p. p. 327/4. p. p. 327/3, k. ú. Horní Staré Město 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit prodej pozemků v k. ú. Horní Staré Město, nacházející se mezi domy čp. 157 a čp. 152 v ul. 
Mladobucká a v sousedství garáže ve vlastnictví kupujícího, t.j. p. p. 327/4 (23 m2) za nabízenou kupní 
cenu 250,- Kč/m2 a část p. p. 327/3 (cca 16 m2) za nabízenou kupní cenu 190,- Kč/m2 p.   
      s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 

 
[ 2003 - 584 ] 
p. p. 285/2, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2002 - 32/1 ze dne 19.2.2002 v plném znění 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2003 - 585 ] 
p. p. 55, st. p. 77, k. ú. Dolní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s pronájmem části p. p. 55 (cca 150 m2) a části st. p. 77 (cca 250 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, 
nacházející se v bývalém areálu zahradnictví mezi ul. Horská a ul. Dlouhá, p.   k 
zahrádkářským účelům, umístění sloupu elektrického vedení, umístění oplocení kolem pronajatého 
pozemku, případně jako manipulační plochu, na dobu určitou do 31.12.2007 za nájemné 2,- Kč/m2/rok s 
tím, že veškeré stavební práce budou řádně projednány s odborem výstavby a s podmínkou, že v 
případě užívání pronajatých pozemků k podnikatelské činnosti bude nájemné zvýšeno na 350,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 586 ] 
p. p. 132, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s pronájmem části p. p. 132 (cca 10 m2) v k. ú. Trutnov, na Malém náměstí u vjezdu do dvora k čp. , p. 

  ke zřízení přístupové komunikace pro pěší k plánované výstavbě prodejny na dobu 
neurčitou za nájemné 500,- -Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 587 ] 
p. p. 79/3 a násl., k. ú. Dolní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s pronájmem p. p. 79/3 (1997 m2), st. p. 296 (81 m2) a st. p. 297 (26 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, 
nacházející se u ul. K Náhonu za areálem bývalé autoškoly, firmě STEF RECYCLING a. s. k 
podnikatelskému účelu výkupu druhotných surovin na dobu neurčitou za roční nájemné 300000,- Kč. 
 
[ 2003 - 588 ] 
p. p. 130/4, k. ú. Dolní Staré Město 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s pronájmem části p. p. 130/4 (cca 939 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, nacházející se v ul. Lomená, p. 

  k zahrádkářským účelům na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 
nájemné 2,- Kč/m2/rok s podmínkou, že jakákoliv výstavba na pronajaté parcele musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem a s tím, že nájemci bude prominuto dvouleté nájemné jako 
kompenzace za vyklizení a upravení předmětné části parcely. Nájemní smlouva bude uzavřena až po 
vyklizení pozemku, přičemž počátek dvouletého bezplatného užívání začíná dnem 26.5.2003. 
 
[ 2003 - 589 ] 
p. p. 220, k. ú. Bojiště u Trutnova 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene s manželi 
1.  a   
2.  a   
3.  a   
jako oprávněnými pro jejich právo trvalého uložení stavby inženýrských sítí (elektro, vodovodní a 
telefonní přípojky) na části p. p. 220 v k. ú. Bojiště u Trutnova v rozsahu daném GP č. 244-41/2003 z 
9.4.2003, dále pak pro jejich právo vstupu a vjezdu na výše uvedenou parcelu za účelem konání 
pracovních činností souvisejících se zajištěním provozu, kontroly, oprav, údržby a případné likvidaci výše 
uvedené stavby s tím, že veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 

14 



[ 2003 - 590 ] 
p. p. 2808, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene po kolaudaci níže uvedené stavby, 
nejdéle však do 90 dnů s p.   a pí   jako oprávněnými pro jejich právo 
trvalého uložení stavby vodovodní přípojky a ke vstupu a vjezdu na část p. p. 2808 v k. ú. Trutnov za 
účelem konání pracovních činností souvisejících se zajištěním provozu, kontroly, oprav, údržby a 
případné likvidace výše uvedené stavby s tím, že veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
uhradí oprávněný. 
 
[ 2003 - 591 ] 
Honební pozemky Volanov a Horní Staré Město 
  rada města 
  b e r e  n a  v ě d o m í , 
*  01.01      * 
že honitba Hrádeček nebyla orgánem státní správy myslivosti uznána a že došlo ke sloučení honiteb 
Peklo a Hrádeček v jednu 
 
  s c h v a l u j e 
*  02.01      * 
ukončení dohod o přičlenění honebních pozemků schválených usnesením rady města 2002-1277/U 
a 2002-1276/U 
*  02.02      * 
přičlenění honebních pozemků ve vlastnictví města Trutnov dle předloženého seznamu o celkové výměře 
65,1685 ha do vlastní honitby Lesy ČR s názvem Křížová za úplatu ve výši 15,- Kč/ha/rok 
 
Pozemky - různé 
 
[ 2003 - 592 ] 
p. p. 96/1, k. ú. Voletiny 
  rada města 
  n e s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s pronájmem části p. p. 96/1 (cca 350 m2) v k. ú. Voletiny p.   k podnikatelské činnosti 
skladování propan-butanu a parkování za nabízené nájemné 50,- Kč/m2/rok 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Houdek   T:09.06.2003 * 
jednat s nájemcem p.  o nájemném ve výši 100,- Kč/m2/rok 
 
[ 2003 - 593 ] 
p. p. 1930/2, k. ú. Trutnov 
  rada města 
 d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
nesouhlasit s odprodejem části p. p. 1930/2 (cca 100 m2) v k. ú. Trutnov, nacházející se na Horním 
Předměstí za domem čp. 62 v ul. Královédvorská,    
 
[ 2003 - 594 ] 
st. p. 4847, k. ú. Trutnov 
  rada města 
  n e s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s přemístěním prodejního stánku s prodejem tisku a tabákových výrobků ze stávajícího pronajatého 
pozemku, t.j. ze st. p. 4847 (9 m2) v k. ú. Trutnov na část nově vzniklé p. p. 2785/8 (9 m2) v k. ú. Trutnov, 
společnosti Maloobchodní prodej tisku, spol. s r.o., a doporučuje zachovat současný pronájem dle 
nájemní smlouvy č. 200138 za nájemné 300,- Kč/m2/rok 
 

15 



Bytové záležitosti 
 
[ 2003 - 595 ] 
Náchodská čp. 214 
  rada města 
  n e s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s uzavřením nájemní smlouvy na byt v čp. 214 Náchodská s manž.  a   
na dobu neurčitou 
 
  s o u h l a s í 
*  02.01      * 
s projednáním možnosti prominutí placení 1/2 penále ve výši 23219,- Kč manželům  a  

 až po úhradě zbývající 1/2 penále v měsíčních splátkách minimálně 700,- Kč v orgánech 
města 
 
[ 2003 - 596 ] 
Postup při projednávání žádosti dlužníků 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
"Postup při projednávání žádostí dlužníků na nájemném z bytu" dle předloženého návrhu 
 
  d o p o r u č u j e 
*  02.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
vzít na vědomí "Postup při projednávání žádostí dlužníků na nájemném z bytu" schválený radou města 
 
[ 2003 - 597 ] 
Moravská čp. 63, Voletinská čp. 317 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s výměnou bytů mezi manž.  a  , bytem   a  , 
bytem  , za splnění následujících podmínek: 
- po výměně bytů bude s manž. i uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou do 
  31.7.2003. Dále bude prodlužována vždy o 1 rok, pokud bude řádně hrazeno nájemné 
- po výměně bytů bude s pí   uzavřena nájemní smlouva jako na sociální byt 
  na dobu určitou 1 rok. 
 
[ 2003 - 598 ] 
Polská čp. 154 
  rada města 
  u r č u j e , 
*  01.01      * 
že byt na adrese: 
Polská 154 o vel. 1+2 II. kat., č. bytu 3, 2. podlaží 
bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení 
 
[ 2003 - 599 ] 
Gorkého čp. 263 
  rada města 
  u r č u j e , 
*  01.01      * 
že byt na adrese 
M. Gorkého 263 o vel. 1+1 I. kat., č. bytu 11, 5. podlaží (byt v půdní nástavbě), bude 
pronajímán na základě výsledku výběrového řízení na dobu neurčitou formou předplacení 
nájemného 
 
 
 

16 



[ 2003 - 600 ] 
Palackého čp. 80 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
s přidělením bytu Palackého 80 o vel. 1+2 I. kat. pí  , bytem    
schválené na pořadník na náhradní byty r. 2003, případně nájemníkům objektu R. Frimla čp. 819, 
schválené na pořadník náhradních bytů r. 2001 
 
[ 2003 - 601 ] 
Přidělení bytové jednotky - VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
přidělení bytové jednotky na základě výběrového řízení žadatelům s nejvyšší nabídkou 
včetně náhradníků na adrese: 
 
Polní 128 o vel. 1+1 III. kat. 
1.  a   za měsíční nájemné  3550,- Kč 
2.        2500,- Kč 
3.        2430,- Kč 
4.  a       2050,- Kč 
5.        2032,- Kč 
6. - 8.  a      2000,- Kč 
6. - 8.        2000,- Kč 
6. - 8.  ková      2000,- Kč 
9.        1500,- Kč 
10.        1200,- Kč 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy včetně splacení kauce do 10-ti kalendářních dnů po 
vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. Pokud u žadatelů na prvních 
místech budou nabídky na měsíční nájemné ve stejné výši, bude postupováno losováním. V případě, že 
žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze 1 byt. Ostatní, které si 
nevybere, budou nabídnuty dalším žadatelům v pořadí. 
 
[ 2003 - 602 ] 
Přidělení dvou bytových jednotek - VŘ 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
přidělení dvou bytových jednotek na základě výběrového řízení žadatelům s nejvyšší nabídkou včetně 
náhradníků na adrese: 
 
Voletinská 230 o vel. 1+2 IV. kat. 
1.   za měsíční nájemné   6100,- Kč 
2.        5400,- Kč 
3.  a       4200,- Kč 
4.        4128,- Kč 
5         3527,- Kč 
6.        3500,- Kč 
7.        3000,- Kč 
8         2500,- Kč 
9.        2300,- Kč 
10.        2205,- Kč¨ 
 
Dolní Promenáda 124 o vel. 1+4 II. kat. 
1.   za měsíční nájemné   9650,- Kč 
2.        8327,- Kč 
3.        8100,- Kč 
4.   za podmínky vrácení bytu 1+0   4000,- Kč 
5.        3965,- Kč 

17 



6.        3829,- Kč 
7.        3450,- Kč 
8.        3200,- Kč 
9.        3100,- Kč 
10.        3015,- Kč 
Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy včetně splacení kauce do 10-ti kalendářních dnů po 
vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. Pokud u žadatelů na prvních 
místech budou nabídky na měsíční nájemné ve stejné výši, bude postupováno losováním. V případě, že 
žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze 1 byt. Ostatní, které si 
nevybere, budou nabídnuty dalším žadatelům v pořadí. 
 
[ 2003 - 603 ] 
Na Dvorkách čp. 244 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se zpětvzetím žaloby na vyklizení bytu pí  , Na Dvorkách  
*  01.02      * 
se splácením dluhu ve výši 6600,- Kč (náklady na řízení u   pí  , 
bytem Na Dvorkách , měsíční částkou min. ve výši 500,- Kč s tím, že celkový dluh uhradí do 
31.12.2003 
*  01.03      * 
se zapůjčením bytu Na Dvorkách 244 pí   na dobu určitou 3 měsíců 
 
[ 2003 - 604 ] 
Polská čp. 101 
  rada města 
  u r č u j e , 
*  01.01      * 
že byt na adrese: 
Polská čp. 101 o vel. 1+3 I. kat., č. bytu 1, I. podlaží 
bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení a budoucí nájemce provede opravy bytu na 
vlastní náklady. 
 
[ 2003 - 605 ] 
Dlouhá čp. 578 
  rada města 
  u k l á d á 
*  01.01 Urč:Ing. Houdek   T:09.06.2003 * 
zajistit podání odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Trutnově ve věci vyklizení bytu v čp. 578 
Dlouhá sl.   
 
Finanční záležitosti 
 
[ 2003 - 606 ] 
Odpis nedobytných pohledávek 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit odpis pohledávek ve výši 24595,- Kč za výrobním družstvem Draco Trutnov a 68936.34 Kč za p. 

  Bravo King, Krakonošovo nám. 120 pro nedobytnost 
 
[ 2003 - 607 ] 
Odpis nedobytné pohledávky 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
odpis nedobytné pohledávky za p.    dle předloženého návrhu 
 
 

18 



[ 2003 - 608 ] 
Veřejná finanční podpora pro rok 2003 
  rada města 

d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit dotace nad 50 tis. Kč dle předloženého návrhu 
 
  s c h v a l u j e 
*  02.01      * 
dotaci fyzickým a právnickým osobám dle předloženého návrhu 
*  02.02      * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč p.   na částečné krytí nákladů s vystoupením kapely 
The Beatles Revival 
 
  u k l á d á 
*  03.01 Urč:Mgr. Hendrych   T:16.06.2003 * 
zajistit rozpočtové změny v rámci rozpočtu města roku 2003  na příštím zasedání zastupitelstva města  
   
Různé 
 
[ 2003 - 609 ] 
Pult centralizované ochrany 
  rada města 
  s o u h l a s í 
*  01.01      * 
se zařazením objektu QUADRA CONSULTING a. s. v pronájmu   , Krakonošovo 
nám. 133 do II. kategorie a dále zařazením ubytovny ZŠ Mládežnická, zastoupená   

, Dlouhá čp. , do I. kategorie dle ceníku služeb za monitorování signálu z elektronické 
zabezpečovací signalizace na pult centralizované 
 
  b e r e  n a  v ě d o m í 
*  02.01      * 
písemnou výpověď o ukončení smlouvy č. 20/02/TU s firmou DOB-Invest, a. s., zastoupenou  

 , Horská, Trutnov 1, ke dni 30.6.2003 
 
[ 2003 - 610 ] 
Státní fond rozvoje bydlení zrušení půjčky 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
uvolnění zástavy pro zástavce pí   
 
[ 2003 - 611 ] 
Parkoviště u Akropoli - doplnění terénních úprav 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01      * 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizace akce "Parkoviště u Akropoli" dle předloženého návrhu 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:09.06.2003 * 
zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou COLAS CZ a. s. Hradec Králové 
 
[ 2003 - 612 ] 
Změny č. 2 územního plánu města 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:16.06.2003 * 
schválit změny č. 2 územního plánu města Trutnova 
 

19 



*  01.02 Urč:zastupitelstvo města   T:16.06.2003 * 
schválit obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 13/1998 o regulativech 
územního rozvoje města Trutnova 
 
  b e r e   n a   v ě d o m í 
*  02.01       * 
vyhodnocení z projednání návrhu změn č. 2 územního plánu města Trutnova 
 
[ 2003 - 613 ] 
Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
smlouvu o poskytnutí prostředků ze Státního fondu rozvoje bydlení včetně splátkového kalendáře dle 
předloženého návrhu 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc   T:09.06.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí prostředků ze SFRB s pí   
 
[ 2003 - 614 ] 
VŘ "ZŠ kpt. Jaroše - výměna střešní krytiny" 
  rada města 
  v y p i s u j e 
*  01.01       * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Výměna střešní krytiny s úpravou krovu nad tančírnou - ZŠ kpt. 
Jaroše, Trutnov" dle předloženého návrhu soutěžních podmínek 
 
  j m e n u j e 
*  02.01       * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2003 - 615 ] 
Příspěvek na bytovou výstavbu 
  rada města 
  r u š í 
*  01.01       * 
usnesení rady města 2003 - 532/10 
 
  d o p o r u č u j e 
*  02.01 Urč:zastupitelstvo města   T:16.06.2003 * 
schválit poskytnutí příspěvku na bytovou výstavbu těmto žadatelům: 

 ,  , Trutnov    37500,- Kč 
 ,   Úpice    37500,- Kč 

 ,   , Trutnov   37500,- Kč 
 ,   , Trutnov    37500,- Kč 

 ,  , Trutnov   37500,- Kč 
 ,   , Trutnov   37500,- Kč 

 ,   Trutnov    37500,- Kč 
    Trutnov    37500,- Kč 

 
[ 2003 - 616 ] 
VŘ "Rekonstrukce teplovodů ÚT a TUV z VS 13" 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
vyloučení nabídky č. 1 firmy R.O.K. 93 s. r. o. ze soutěže z důvodu nedoložení dokladů o kvalifikaci 
subdodavatelů 
*  01.02       * 
vyloučení nabídky č. 3 firmy G-TEAM PROGRES s. r. o. ze soutěže z důvodu nedoložení dokladů o 

20 



kvalifikaci subdodavatelů 
*  01.03       * 
vyloučení nabídky č. 4 firmy TOPENA Trutnov a. s. ze soutěže z důvodu nesplnění kvalifikačních 
předpokladů 
*  01.04       * 
vyloučení nabídky č. 5 firmy ENERGOSTAV s. r. o. ze soutěže z důvodu nesplnění kvalifikačních 
předpokladů 
*  01.05       * 
výsledek výběrového řízení na akci zhotovitel stavby "Rekonstrukce teplovodů ÚT a TUV z VS 
13 Trutnov - Jiráskovo nám." 
*  01.06       * 
firmu STEP Trutnov a. s. vítězem výběrového řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce teplovodů ÚT a 
TUV z VS 13" 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc    T:09.06.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou STEP a. s. Trutnov 
 
[ 2003 - 617 ] 
VŘ "Rekonstrukce technologického zařízení VS 23" 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce technologického zařízení VS 23 a 
rekonstrukce rozvodů ÚT a TUV" 
*  01.02       * 
firmu R.O.K. 93 s. r. o. Trutnov vítězem výběrového řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce 
technologického zařízení VS 23 a rekonstrukce teplovodních rozvodů ÚT a TUV" 
 
  u k l á d á 
*  02.01 Urč:Ing. Franc    T:09.06.2003 * 
zajistit uzavření smlouvy o dílo s vítěznou firmou R.O.K. 93 s. r. o. Trutnov 
 
[ 2003 - 618 ] 
Půjčky ze SFRB - zástavní smlouvy 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
zástavní smlouvy na půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 619 ] 
Rekonstrukce a dostavba ZŠ Komenského 
  rada města 
  s c h v a l u j e 
*  01.01       * 
uvolnění pozastávky zhotoviteli stavby BAK a. s. Trutnov dle předloženého návrhu 
 
[ 2003 - 620 ] 
Grant pro podporu hudebních aktivit na r. 2003 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města   T:16.06.2003 * 
schválit uzavření smlouvy mezi městem Trutnov a p.   o ukončení platnosti smlouvy o 
poskytnutí grantu pro podporu hudebních aktivit ve městě v předloženém znění 
 
 
 
 
 
 

21 



[ 2003 - 621 ] 
Nařízení města č. 4/2003 - tržní řád 
  rada města 
  v y d á v á 
*  01.01      * 
nařízení města Trutnova č. 4/2003 - tržní řád 
 
  p o v ě ř u j e 
*  02.01 Urč:živnostenský odbor * 
ukládáním pokut právnickým osobám a fyzickým osobám, které jsou podnikateli, za porušení povinností 
uložených nařízením města Trutnova č. 4/2003, tržním řádem 
 
[ 2003 - 622 ] 
Dar hasičského vozu obci Lampertice 
  rada města 
  d o p o r u č u j e 
*  01.01 Urč:zastupitelstvo města  T:16.06.2003 * 
schválit dar hasičského vozu AVIA, SPZ TU 81 - 11 obci Lampertice, okres Trutnov 
 
[ 2003 - 623 ] 
Komise rady města 
  rada města 

 b e r e  n a  v ě d o m í , 
*  01.01      * 
že mjr. Jiří Valášek a kpt Jiří Ročňák budou členy komise pro bezpečnost a veřejný pořádek s hlasem 
poradním 
 
[ 2003 - 624 ] 
Příští schůze rady města 
  rada města 
  s t a n o v u j e 
*  01.01      * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 9. června 2003 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 
301 MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ivan Adamec      Ing. Hana Horynová 
       starosta města Trutnova                      místostarostka 

22 


